
Inzerce

13. 5. 2010 (čtvrtek)
10.30–12.00 – Prezentace účastníků konference
12.00–12:20 – Slavnostní zahájení konference
12:20–13.00 – Oběd

Blok 1: Kvalita hroznů
13.00–13.30 – Pavel Pavloušek (Mendelova univerzita) – Nové po-
znatky v oblasti kvality hroznů a jejich přenos do praxe. 

13.30–14.00 – Mojmír Baroň (Mendelova univerzita) – Možnosti sta-
novení asimilovatelného dusíku v hroznech a jeho význam pro kva-
litu vína. 

Blok 2: Sauvignon blanc z pohledu agrotechnického 
a enologického
14.30–15.00 – Michal Kumšta (Mendelova univerzita) – Aromatic-
ké látky u odrůdy Sauvignon blanc a jejich význam pro kvalitu hroz-
nů a vína. 

15.00–15.30 – Borut Pulko (Univerzita v Mariboru, Slovinsko) – Vliv 
podnoží na plodnost a kvalitu hroznů u odrůdy Sauvignon blanc. 

15.30–16.00 – Janez Valdhuber (Univerzita v Mariboru, Slovinsko) 
– Vliv různých enologických postupů na kvalitu vína z odrůdy Sau-
vignon blanc. 

16.00–16.30 – diskuse k předneseným přednáškám a přestávka 

16.30–17.00 – Miloš Michlovský (Vinselekt Michlovský) – Vliv tech-
nologie výroby vína na projev aromatických látek u Sauvignonu 
blanc. 

17.00–17.30 – Korpás Ondrej (Slovenská republika) – Pěstitelské 
vlastnosti, kvalita hroznů u klonů odrůdy Cabernet Sauvignonu. 

17.30 – 18.00 – diskuse k předneseným přednáškám

18.00–24.00 – společenský večer s degustací vín a cimbálovou muzi-
kou v Menze zahradnické fakulty v Lednici. 

Odraz vědy a výzkumu 
ve vinohradnické a vinařské praxi

Konference pro vinohradníky a vinaře, které má umožnit přenos nových poznatků vědy a výzkumu přímo do praxe 
k uživatelům těchto výzkumů. Program konference je sestavený takovým způsobem, aby přinesl co nejvíce nových 

poznatků včetně možností jejich okamžité aplikace.

14. 5. 2010 (pátek)
Blok 3: Aktuální poznatky k vinohradnickým technologiím
9.00–9.30 – László Kocsis (University of Pannonia, Maďarsko) – Vý-
běr podnoží u révy vinné a zdroje révokazu v moderním vinohrad-
nictví. 

9.30–10.00 – Martin Mehofer, Karel Hanák (Höhere Bundeslehran-
stalt und Bundesamt für Wein und Obstbau Klosterneuburg) – Pří-
stupnost dusíku a tvorba rostlinné hmoty: víceleté zkušenosti s růz-
nými způsoby zpracování půdy a ozelenění ve vinohradnictví. 

10.00–10.30 – Patrik Burg (Mendelova univerzita) – Mechanizace 
pro ošetřování zatravnění ve vinicích. 

10.30–11.00 – Karel Hanák, Monika Riedel–Bauer (Höhere Bundes-
lehranstalt und Bundesamt für Wein und Obstbau Klosterneuburg) – 
Stolbur – fytoplazma u révy vinné – epidemiologie a strategie ochra-
ny. 

Blok 4: Inovace ve vinařské technologii
11.00–11.30 – Karl Burger (Lallemand, Rakousko) – Nové postupy 
při jablečno–mléčné fermentaci. 

11.30–12.00 – diskuse k předneseným přednáškám

12.00 – oběd

Přihlášky na konferenci je možné zasílat elektronickou formou na 
mailovou adresu: marketa. novakova@svcr. cz nebo písemně na ad-
resu: Markéta Nováková, Svaz vinařů České republiky, Žižkovská 
1230, 691 02 Velké Bílovice, nebo je možné přihlášení telefonicky na 
telefonu: +420 519 346 495. 

Vložné na konferenci je 1 100 Kč včetně DPH. Zahrnuje přístup na 
přednášky, sborník přednášek, společenský večer a 2× oběd. 

Vložné se bude hradit na základě Svazem vystavené faktury po obdr-
žení přihlášky nebo přímo při prezenci. Zaslání přihlášky je nutnos-
tí. Požadavky na ubytování je třeba nahlásit při přihlášení na konfe-
renci. 

Akce je pořádána ve spolupráci se Svazem vinařů 
a za podpory Vinařského fondu ČR

Místo konání: Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Lednici
Termín: 13.–14. května 2010

Program:

Vinařský obzor (4/2010) 157


